
 
   

 

   

 

Český svaz karate JKA, z.s. 
 

Nad Kapličkou 3378/17, 100 00 Praha 10 
IČO: 638 37 277 

 

  
 

Zpráva o činnosti TMK k 30. 8. 2023  
 

ORGANIZAČNÍ STRUKTURA TMK: 
 
Trenérsko-metodická komise je tvořena třemi úseky: 
a) úsek instruktorů – vedoucí Mgr. Stanislav Bílý 
b) úsek trenérů – vedoucí Jan Steklý 
c) úsek zkušebních komisařů – vedoucí Mgr. Roman Kneifl 
 
Tajemníkem komise je Mgr. Roman Kneifl, metodikem PhDr. Adam Zdobinský. V rámci úseku zkušebních komisařů je zřízena 
skupina garantů pro zkoušky STV ve složení Ing. Karel Strnad, Mgr. Stanislav Bílý, Ing. Richard Růžička a Eva Buzková. 
 
ČINNOST TMK A JEDNOTLIVÝCH ÚSEKŮ: 
 
1. Organizace průběhu pravidelně se opakujících akcí Českého svazu karate JKA 
- Školení instruktorů a zkušebních komisařů 
 Probíhá jednou ročně většinou v prvních týdnech kalendářního roku. Spojeno i se školením rozhodčích. 
- Školení trenérů 3. – 1. třídy  
 Školení trenérů 3. tříd mohou organizovat krajské svazy (činí tak Ústecký svaz), jedno školení organizuje TMK (Český 
Krumlov). Školení 2. a 1. tříd jsou organizována ve spolupráci s pracovišti odborných a vysokých škol (FTVS UK). 
- Zkoušky STV 1. kyu  
 Zkoušky do 1. kyu vykonávají dle příslušné směrnice zkušební komisaři s platnou licencí, zkoušky na 1. kyu jsou 
prováděny komisionálním způsobem na předem avizovaných akcích (4x za rok). 
- Zkoušky STV DAN 
 Prováděny komisionálním způsobem instruktory JKA WF HQ na Gasshuku CZ. 
 
EVIDENCE STV, TRENÉRŮ, INSTRUKTORŮ A ZKUŠEBNÍCH KOMISAŘŮ: 
 
 Všichni karatekové s platnými licencemi a technickými stupni jsou evidováni v databázi JKA ČR (ČUBU). Pokud tomu tak 
není, je nutno hledat rezervy v činnosti zkušebních komisařů (zadávání a potvrzování vykonaných zkoušek), popř. je nutno včas 
zaplatit roční členský příspěvek klubů v databázi svazu tak, aby se všechny informace v databázi u jednotlivých členů objevily. 
 
PŘEHLEDY Z DATABÁZE ČLENŮ: 
   

Trenéři Instruktoři Zkušební komisaři STV  

1. třída 19 JKA WF A 2 CZ - G 9 1. DAN 100 

2. třída 28 JKA WF B 5 CZ - F 6 2. DAN 56 

3. třída 144 JKA WF C 2 CZ - E 11 3. DAN 25 

  JKA WF D 10 WF - D 4 4. DAN 16 

    WF - C 3 5. DAN 11 

    WF - B 4 6. DAN 4 

    WF - A 0 7. DAN 1 
 
Ing. Richard Růžička je držitelem oprávnění zkoušet STV do 3. DAN JKA od roku 2023. 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
   

 

2 

 

Český svaz karate JKA, z.s. 
 
 

DOKUMENTY A DALŠÍ VÝSLEDKY ČINNOSTI TMK: 
 

Byl aktualizován zkušební řád, který v současnosti odpovídá mezinárodní variantě. Nově bylo zařazeno 10. kyu. 
Novelizací prochází i směrnice TMK, součástí bude kromě jiného i zařazení licence trenéra – cvičitele (podobnou licenci má i 
federace juda). Snažíme se tak reagovat na zvýšenou poptávku po trenérech dětí předškolního věku. Nově bude řešen i systém 
doškolování a prodlužování licencí trenérů 3. tříd.  

V oblasti zkoušek na STV 1. kyu a DAN se bude více používat nabízený systém přihlášek v databázi, společně 
s elektronickým formulářem (Forms). Odpadne tak časově i materiálně náročně posílání a scanování dokumentů. 
 
 Děkuji všem členům TMK za jejich práci ve svěřených úsecích. OSS. 
 
 
 
V Českém Krumlově, 18. 8. 2023        Mgr. Roman Kneifl 
           Tajemník TMK 
 
 

 


		2023-08-18T21:01:10+0200
	Mgr. Roman Kneifl




